hbmg

BANCO BMG S.A.
Companhia Aberta
CNPJ/ME 61.186.680/0001-74
NIRE 3530046248-3

MAPA FINAL DE VOTACAO DETALHADO DA ASSEMBLEIA GERAL
ORDINARIA REALIZADA EM 28 DE ABRIL DE 2023

O Banco BMG S.A. (B3: BMGB4), em cumprimento ao disposto na Resolu¢gdo CVM n°
81, de 29 de marco de 2022, conforme alterada, disponibiliza aos seus acionistas 0 mapa
final de votacdo detalhado da Assembleia Geral Ordinéria realizada em 28 de abril de
2023 as 10 horas (“Assembleia”), com as indicacbes de aprovacOes, rejeicOes e
abstencdes proferidas pelas a¢Bes votantes em cada matéria constante da ordem do dia da
Assembleia.

Sao Paulo, 28 de abril de 2023.

FLAVIO PENTAGNA GUIMARAES NETO
Diretor Executivo Vice-Presidente e Relages com Investidores



bhb

banco

mg

DESCRICAO DA DELIBERACAO

Aprovar o relatdrio da administracdo e as demonstra¢des financeiras da Companhia, acompanhadas do parecer dos Auditores Independentes, do Comité de Auditoria e do Conselho
Fiscal, referentes ao exercicio social findo em 31 de dezembro de 2022.

Aprovar a destinacdo do lucro liquido apurado com relacéo ao exercicio social encerrado em 31 de dezembro de 2022 e ratificar a declaracdo de juros sobre o capital proprio aos

acionistas da Companbhia, conforme detalhado no Manual para Participagdo na Assembleia (“Manual”).

Deseja solicitar a eleicdo em separado de membro do Conselho Fiscal, nos termos do artigo 161, paragrafo quarto, ‘a’, da Lei n® 6.404/76 (requisigao por acionistas minoritarios

detentores de a¢des com direito a voto)?

Deseja solicitar a eleicdo em separado de membro do Conselho Fiscal, nos termos do artigo 161, paragrafo quarto, ‘a’, da Lei n° 6.404/76 (requisicdo por acionistas

preferencialistas detentores de acdes sem direito a voto)?
Eleicdo em separado do Conselho Fiscal: Flavio de Souza Franco (efetivo) / Paulo Henrique Santana Barbosa (suplente)

Eleicdo do conselho fiscal por candidato: Roberto Faldini (efetivo) / Fernando Marques Cleto Duarte (suplente)

Eleicdo do conselho fiscal por candidato: Fernando Ant6nio Fraga Ferreira (efetivo)/ Mirtes Kinuko Yamamoto (suplente)
Eleicdo do conselho fiscal por candidato: Daniel Barros (efetivo) / Antonio Patrus de Sousa Neto (suplente)
Aprovar a remuneracdo anual e global dos administradores da Companhia, nos termos indicados no Manual.
Aprovar a remuneracdo anual e global dos membros do Conselho Fiscal, nos termos indicados no Manual.

VOTOS

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

CPF/CNPJ ON
13844 154.438.284
00067 .
36240 51.595.383
38258 51.595.324
38243 51.599.038
38240 10.773.547
220l 16.826.502
37302 18.941.333
360.11

PN

0

4.858.155

9.000.000

9.000.000

9.000.000

9.000.000
33.796.090

18.409.791

1900

1
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se

Aprovar

Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar

Aprovar

4

Aprovar

Aprovar

Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar

Aprovar

Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar

Aprovar

Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar

Aprovar

10

Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar

Aprovar



hbmg

58387

- AU - - - Abster-se -

58389 - 147.500 - - - Abster-se -

58396 - 1.553.013 - - - Abster-se -

74963 - 737.200 - - - Abster-se -

749634 - 30.800 - - - Abster-se -
75069 - 67.900 - - - Abster-se -

14406 - 5.500 - - - Abster-se -

34781 - 46.900 - - - Abster-se -

35510 - 4.900 - - - Abster-se -

43427 - 3.400 - - - Abster-se -

45146 - 11.600 - - - Abster-se -



