

BANCO BMG S.A.

Companhia Aberta CNPJ/ME 61.186.680/0001-74 NIRE 3530046248-3

MAPA FINAL DE VOTAÇÃO DETALHADO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA REALIZADA EM 28 DE ABRIL DE 2023

O Banco BMG S.A. (B3: BMGB4), em cumprimento ao disposto na Resolução CVM nº 81, de 29 de março de 2022, conforme alterada, disponibiliza aos seus acionistas o mapa final de votação detalhado da Assembleia Geral Ordinária realizada em 28 de abril de 2023 às 10 horas ("Assembleia"), com as indicações de aprovações, rejeições e abstenções proferidas pelas ações votantes em cada matéria constante da ordem do dia da Assembleia.

São Paulo, 28 de abril de 2023.

FLÁVIO PENTAGNA GUIMARÃES NETO

Diretor Executivo Vice-Presidente e Relações com Investidores



	DESCRIÇÃO DA DELIBERAÇÃO								
1	Aprovar o relatório da administração e as demonstrações financeiras da Companhia, acompanhadas do parecer dos Auditores Independentes, do Comitê de Auditoria e do Conselho Fiscal, referentes ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2022.								
2	Aprovar a destinação do lucro líquido apurado com relação ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2022 e ratificar a declaração de juros sobre o capital próprio aos acionistas da Companhia, conforme detalhado no Manual para Participação na Assembleia ("Manual").								
3	Deseja solicitar a eleição em separado de membro do Conselho Fiscal, nos termos do artigo 161, parágrafo quarto, 'a', da Lei nº 6.404/76 (requisição por acionistas minoritários detentores de ações com direito a voto)?								
4	Deseja solicitar a eleição em separado de membro do Conselho Fiscal, nos termos do artigo 161, parágrafo quarto, 'a', da Lei nº 6.404/76 (requisição por acionistas preferencialistas detentores de ações sem direito a voto)?								
5	Eleição em separado do Conselho Fiscal: Flávio de Souza Franco (efetivo) / Paulo Henrique Santana Barbosa (suplente)								
6	Eleição do conselho fiscal por candidato: Roberto Faldini (efetivo) / Fernando Marques Cleto Duarte (suplente)								
7	Eleição do conselho fiscal por candidato: Fernando Antônio Fraga Ferreira (efetivo)/ Mirtes Kinuko Yamamoto (suplente)								
8	Eleição do conselho fiscal por candidato: Daniel Barros (efetivo) / Antonio Patrus de Sousa Neto (suplente)								
9	Aprovar a remuneração anual e global dos administradores da Companhia, nos termos indicados no Manual.								
10	Aprovar a remuneração anual e global dos membros do Conselho Fiscal, nos termos indicados no Manual.								

VOTOS												
CPF/CNPJ	ON	PN	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
13844	154.438.284	0	Abster-se	Aprovar	-	-	-	Aprovar	Aprovar	-	Aprovar	Aprovar
00067	1	4.858.155	Abster-se	Aprovar	-	-	-	Aprovar	Aprovar	-	Aprovar	Aprovar
38240	51.595.383	9.000.000	Abster-se	Aprovar	-	-	-	Aprovar	Aprovar	-	Aprovar	Aprovar
38258	51.595.324	9.000.000	Abster-se	Aprovar	-	-	-	Aprovar	Aprovar	-	Aprovar	Aprovar
38243	51.599.038	9.000.000	Abster-se	Aprovar	-	-	-	Aprovar	Aprovar	-	Aprovar	Aprovar
38240	19.773.547	9.000.000	Abster-se	Aprovar	-	-	-	Aprovar	Aprovar	-	Aprovar	Aprovar
22711	16.826.502	33.796.090	Abster-se	Aprovar	-	-	-	Aprovar	Aprovar	-	Aprovar	Aprovar
37302	18.941.333	18.409.791	Aprovar	Aprovar	-	-	-	Aprovar	Aprovar	-	Aprovar	Aprovar
360.11	-	1900	-	-	-	Aprovar	Aprovar	-	-	-	-	-



58387	-	20.400	-	-	-	Abster-se	-	-	-	-	-	-
58389	-	147.500	-	-	-	Abster-se	-	-	-	-	-	-
58396	-	1.553.013	-	-	-	Abster-se	-	-	-	-	-	-
74963	-	737.200	-	-	-	Abster-se	-	-	-	-	-	-
749634	-	30.800	-	-	-	Abster-se	-	-	-	-	-	-
75069	-	67.900	-	-	-	Abster-se	-	-	-	-	-	-
14406	-	5.500	-	-	-	Abster-se	-	-	-	-	-	-
34781	-	46.900	-	-	-	Abster-se	-	-	-	-	-	-
35510	-	4.900	-	-	-	Abster-se	-	-	-	-	-	-
43427	-	3.400	-	-	-	Abster-se	-	-	-	-	-	-
45146	-	11.600	-	-	-	Abster-se	-	-	-	-	-	-